
Řepka MATIF 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2018 366,75 364,5 -2,25 363,5 370 EUR / t

 květen 2018 369 367 -2,00 366,25 372,5 EUR / t

 srpen 2018 356,75 358,25 +1,50 356,75 361 EUR / t

 listopad 2018 360 362,25 +2,25 360 363,75 EUR / t

 únor 2019 362 365 +3,00 362 366 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 prosinec 2017 373 386 +13,00 373 395 USD / t

 leden 2018 374 386 +12,00 374 396 USD / t

 únor 2018 - duben 2018 379 390 +11,00 379 400 USD / t

 květen 2018 - červenec 2018 381 394 +13,00 383 403 USD / t

 květen 2018 - říjen 2018 383 394 +11,00 383 400 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot LWR Rhine 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 prosinec 2017 173 183 +10,00 173 184 EUR / t

 leden 2018 184 191 +7,00 184 193 EUR / t

 únor 2018 - duben 2018 197 202 +5,00 197 203 EUR / t

 květen 2018 - červenec 2018 189 192 +3,00 189 193 EUR / t

 srpen 2018 - říjen 2018 199 202 +3,00 199 202 EUR / t

Pšenice krmná 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 138,55 138 -0,55 138 140,45 GBP / t

 březen 2018 140,4 140,65 +0,25 140,4 141,4 GBP / t

 květen 2018 142,5 142,5 +0,00 141,2 143,1 GBP / t

 červenec 2018 144,45 143,8 -0,65 143,8 144,9 GBP / t

 listopad 2018 142,1 141,25 -0,85 140,25 143 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 prosinec 2017 159,5 156,5 -3,00 155,5 162 EUR / t

 březen 2018 162 161,25 -0,75 160,25 163 EUR / t

 květen 2018 165,5 165 -0,50 164 166,5 EUR / t

 září 2018 169,75 168,25 -1,50 167,5 171 EUR / t

 prosinec 2018 173 171,25 -1,75 170,75 174,25 EUR / t

Kukuřice 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 leden 2018 153,75 153,75 +0,00 153 155,25 EUR / t

 březen 2018 158,75 158,75 +0,00 158 160 EUR / t

 červen 2018 164 164,5 +0,50 163,5 165,75 EUR / t

 srpen 2018 167,25 167,5 +0,25 167 169,25 EUR / t

 listopad 2018 165,5 165,5 +0,00 165,25 167,5 EUR / t

Ostatní 4.12.17 6:00 8.12.17 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 780 780 +0,00 778 790 EUR / t

CZK/EUR 25,535 25,542 +0,01 25,524 25,683 CZK

CZK/USD 21,518 21,71 +0,19 21,51 21,777 CZK

CZK/GBP 28,976 29,072 +0,10 28,866 29,396 CZK

USD/EUR 1,187 1,185 -0,00 1,173 1,188 USD

Ropa Brent 63,65 62,07 -1,58 61,13 63,65 CZK

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

49. týden 2017

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/cenovy-report
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot/chart/14


Graf: sojový šrot Rotterdam

Komentář:

Trh s obilovinami v uplynulém týdnu ovlivňovalo hned několik faktorů. Jedním z nich byla 

informace o vyšší produkci pšenice v Kanadě. Statistic Canada aktualizovala svůj srpnový 

odhad a podle něj by celková produkce pšenice v Kanadě měla být ve srovnání s předchozím 

rokem nižší. Také aktuální prognóza australské vlády naznačuje, že produkce pšenice v 

Austrálii pravděpodobně dosáhne 20,3 milionů tun. Pokud se tak stane, bude australská 

produkce pšenice na nejnižší úrovni za uplynulé desetiletí. Navíc hrozí, že se vyplní předpověď 

počasí a dešťové srážky zpomalí tempo sklizně a způsobí tak problémy související s kvalitou. 

Nicméně dopad na celosvětový trh s obilovinami, by měl být minimální kvůli bohatým 

globálním zásobám.

Ceny olejnin mírně poklesly a to nejen na pařížské, ale také na chicagské burze. Podle 

posledního odhadu by produkce řepky v Kanadě měla vzrůst o 8,7% z 18,2 mil. tun na 21,3 mil. 

tun a dosáhnout tak nového rekordu. Tento odhad produkce kanadské řepky vytváří určitý tlak 

na ceny. Dalším faktorem ovlivňujícím ceny olejnin a vytvářející určitou podporu k růstu, je 

obava ze sucha v pěstitelských oblastech Argentiny. Nicméně, poslední předpovědi dešťových 

přeháněk v Jižní Americe tyto obavy zmírňují. 

Graf: řepkový LWR Rhine

www.agroserver.cz



od do jednotka

Pšenice potr. (11,5%) 163,00                 165,50    EUR/t

 01/18 - 03/2018 165,00                 166,00    EUR/t

Pšenice krmná 160,00                 160,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 161,50                 162,00    EUR/t

Pšenice A (13%) 166,00                 168,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 168,00                 170,00    EUR/t

Pšenice E 14,5% Prot 55  -   - EUR/t

žito 168,00                 170,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018  -   - EUR/t

Sladovnický ječmen  -   - EUR/t

 01/18 - 03/2018 230,00                 232,00    EUR/t

Tritikále  -   - EUR/t

Ječmen krmný HL 63 143,00                 145,00    EUR/t

Krmný oves HL 50/52  -   - EUR/t

Kukuřice 157,00                 157,00    EUR/t

 01/18 - 03/2018 163,00                 163,00    EUR/t

Řepka 372,00                 374,00    EUR/t

Řepka 368,50                 368,50    EUR/t

Sojový šrot LP 44/7  -   - EUR/t

Sojový šrot LP 44/7 322,00                 322,00    EUR/t

Sojový šrot, NON GMO, 

evropského původu
442,00                 442,00    EUR/t

Sojové boby, evropského 

původu, 34% bilkovin, 

19%olej, 13%H2O
396,00                 398,00    EUR/t

Řepkový šrot 193,00                 193,00    EUR/t
Řepkový šrot  -   - EUR/t

1.12.2017 nejnižší nejvyšší 24.11.2017 týd. změna jednotka

Pšenice 777 550 900 778 -0,1% zl/tuna

Žito 593 500 750 576 3,0% zl/tuna

Ječmen 719 550 900 717 0,3% zl/tuna

Kukuřice 866 750 1 000 861 0,6% zl/tuna

Oves 613 450 875 612 0,2% zl/tuna

Tritikále 679 500 800 673 1,0% zl/tuna

3.12.2017 26.11.2017 týd. změna jednotka

Řepka 1649 1641 0,5% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3397 3416 -0,6% zl/tuna

Řepkový šrot 756 740 2,2% zl/tuna

Řepkové výlisky 817 822 -0,6% zl/tuna

Regensburg

Straubing

Mainz

Mannheim

Zdroj: Bayerische Warenbörse

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 16.11.2017 byl 6,037 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

*velkoobchodní ceny pro zběží průměrného durhu a kvalitiy za tunu, dodání do čtyř týdnu, pokud není určen jiný termín.

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

Straubing

Straubing

Mannheim, Mainz

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

jižní bavorsko

jižní bavorsko

na nádraží

parita

NĚMECKO: Bavorská komoditní burza (velkoobchodní ceny z 6.12.2017)

Straubing

jižní bavorsko

jižní bavorsko

jižní bavorsko

www.agroserver.cz



cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 530 1,3% 25% EUR/100kg

SMP 151 0,3% -25% EUR/100kg

WMP 272 -0,5% -6% EUR/100kg

Cheddar 325 -0,3% -1% EUR/100kg

Eidam 325 -0,6% -2% EUR/100kg

Gouda 336 -0,6% 8% EUR/100kg

Ementál 445 -4,1% 18% EUR/100kg
Sušená syrovátka 68 1,5% -24% EUR/100kg

6.12.2017 29.11.2017

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

466 491 -25

249 252 -3

145 146 -1

137 137

58 58

 * standardizovaná bílkovina

Ceny 48. týden (končící 3.12.2017)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

Zdroj: Regulations (EC) No 562/2005 Article 6(1) and 479/2010 Article 2

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Matka vyslýchá dceru:

"Co ti tatínek řekl, když jsi mu sdělila, že jsi těhotná?"

"Mám vynechat sprostá slova?"

"Samozřejmě!"

"Nic."

Dopravní policista zastaví auto plné jeptišek, které jede po dálnici nepřiměřeně pomalu. 

Policista: „Můžete mi vysvětlit proč jedete tak pomalu?“

Jeptiška-řidička: „Všude jsou tu značky s číslem 30 a to je přece povolená rychlost, ne?“

Policista: „Ale kdepak, sestro. To je přece číslo dálnice.“

Jeptiška-řidička: „Aha, tak mi to promiňte, to jsem nevěděla.“

Policista nyní nahlédne na zadní sedadla a vidí, že jeptišky mají hrůzou stažené obličeje a úplně 

bílé klouby na rukou od toho jak se navzájem křečovitě drží.

Policista: „Proboha, co se stalo těm jeptiškám vzadu?“

Jeptiška-řidička: „Ále – před chvilkou jsme sjeli z dálnice číslo 200.“

Vtip na závěr:

www.agroserver.cz


